[bookmark: _GoBack][image: Шушенский%20р-н%20(герб)-1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 02.12.2016                       пгт Шушенское                                      № 108 вн/н

О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 29.05.2015 № 599-вн/н «О принятии осуществления полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «поселок Шушенское»

В соответствии со статьями 14,15 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Уставом Шушенского района,  на основании  решения Шушенского поселкового Совета депутатов № 24ч-40 от 29.11.2016 года «О внесении изменений в решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 15.05.2015 № 89 - 172 «О передаче полномочий от муниципального образования «поселок Шушенское» муниципальному образованию «Шушенский район» по обеспечению мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного Фонда в рамках подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в поселке Шушенское на 2014 - 2017 годы муниципальной программы «Благоустройство поселка Шушенское на 2014 - 2017 годы», районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести в пункт 1 решения Шушенского районного Совета депутатов от 29.05.2015 № 599-вн/н «О принятии осуществления полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «поселок Шушенское» изменения и изложить его в новой редакции:
«1. Муниципальному образованию Шушенский район принять от муниципального образования «поселок Шушенское» осуществление:
1.1. полномочий по обеспечению мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда содействия
реформирования жилищно-коммунального хозяйства, средств краевого и
местного бюджетов на долевое финансирование мероприятий в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 06.05.2013 № 228-п
«Об утверждении региональных адресных программ по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае на 2013-2017годы», в
рамках подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда в поселке Шушенское на 2014 - 2017 годы муниципальной программы
«Благоустройство поселка Шушенское на 2014-2017 годы»;
1.2. отдельное полномочие в области градостроительной деятельности в части выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию жилого дома по ул. Кржижановского, 10 в пгт Шушенское, согласно ст.55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мероприятия государственной программы Красноярского края «Создание условий по обеспечению доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края» по переселению граждан Шушенского района из ветхого и аварийного жилья.
2. Рекомендовать главе Шушенского района Керзику А.Г. заключить с муниципальным образованием «поселок Шушенское» дополнительное соглашение к соглашению «О передаче полномочий от муниципального образования «поселок Шушенское» муниципальному образованию «Шушенский район» по обеспечению мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного Фонда в рамках подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в поселке Шушенское на 2014 - 2017 годы муниципальной программы «Благоустройство поселка Шушенское на 2014 - 2017 годы».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, защите прав граждан и местному самоуправлению (Свинцов П.С.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

	Председатель Шушенского районного
Совета депутатов                                                                           _____________П.С. Сасин
	Глава Шушенского района
                                                           _____________А.Г. Керзик

image1.png